
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Sandretto 
Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 424 del 29/12/2020 

 

 
 

OGGETTO:  Proroga incarichi di Posizione Organizzativa fino al 28 Febbraio 

2021           

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Vista la L.R. 29/6/2009, n° 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” e s.m.i., che ha previsto, a far data dal 1 gennaio 2012, l’istituzione dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 212 del 28/06/2019, con la quale si è 

provveduto a conferire n° 5 incarichi di posizione organizzativa per il periodo 1/7/2019 – 

31/12/2020, come sottospecificato:  

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Amministrativo alla Dott.ssa 

Monica Boccardo;   

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Gestione Ambientale al Dr. 

Edoardo Villa; 

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del settore Pianificazione e Promozione 

territoriale all’Arch. Monica Perroni;   

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e gestione 

Patrimonio Immobiliare all’Arch. Cristina Rey;   

- l’incarico P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Vigilanza al Sig. Danilo 

Vassura;  

 

Richiamata la deliberazione consiliare n° 19 del 29/7/2020, con la quale sono stati approvati 

gli indirizzi generali per la ristrutturazione dell’assetto organizzativo dell’Ente; 

Dato atto che nel corso della trattativa sindacale del 27/10/2020 è stata data comunicazione 

dal Direttore dell’Ente alle parti sindacali del nuovo assetto della struttura organizzativa dell’Ente, 

con particolare riferimento all’articolazione degli incarichi di posizione organizzativa; 

Dato altresì atto che nel corso della trattativa sindacale del 11/12/2020 è stata data notizia 

alle parti sindacali che, a causa della notevole mole di adempimenti in scadenza, non è stato 

possibile procedere con la programmata riorganizzazione entro la data prevista del 31/12/2020; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Sandretto 
Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto, in considerazione della rilevanza dei settori coinvolti dagli incarichi in scadenza e 

nelle more del completamento delle procedure di conferimento dei nuovi incarichi, che sia 

necessario assicurare la continuità delle attività sinora svolte dai titolari degli stessi e la piena 

funzionalità degli ambiti in cui essi operano; 

Ritenuto pertanto di prorogare la scadenza degli attuali incarichi di posizione organizzativa 

dell’Ente alla data del 28/02/2021, al fine di espletare le procedure previste; 

Atteso che trattandosi di una mera proroga degli incarichi, viene mantenuta la graduazione 

in essere degli stessi e il relativo trattamento economico; 

Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 

Visto l’art. 20 della L.R. 19/2009; 

 

DETERMINA 

 

1) Di prorogare, per le motivazioni riportate in premessa, al 28/02/2021 compreso la scadenza delle 

posizioni organizzative dell’Ente di seguito riportate:  

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Amministrativo alla Dott.ssa 

Monica Boccardo;   

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Gestione Ambientale al Dr. 

Edoardo Villa; 

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del settore Pianificazione e Promozione 

territoriale all’Arch. Monica Perroni;   

- l’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e gestione 

Patrimonio Immobiliare all’Arch. Cristina Rey;   

- l’incarico P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Vigilanza al Sig. Danilo 

Vassura.  

 

2) Di dare atto che la scadenza del 28/02/2021, di cui al punto 1, è suscettibile di variazione qualora 

le procedure per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa vengano portate a 

termine in data antecedente. 

 

3) Di trasmettere copia del presente atto alle RSU ed alle Organizzazioni Sindacali.  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

              IL DIRETTORE 

                  Firmato digitalmente 

        CARLO BIDER 

                                                                           

 


